MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A AGOSTO 31 DE 2018

RUBRO | FUENTE | REC | SIT | DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE CDP APR. DISPONIBLE COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO
A-1-0-1-1 Nacion 10 CSF SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $19.169.095.000,00 $19.169.095.000,00 $19.169.095.000,00 $0,00 $13.609.294.402,00 $13.609.294.402,00 $ 13.609.294.402,00
A-1-0-1-4 Nacion 10 CSF PRIMA TECNICA | $1.524.386.000,00 $1.524.386.000,00 $1.524.386.000,00 $0,00 $1.124.100.861,00 $1.124.100.861,00 $1.124.100.861,00
A-1-0-1-5 Nacion 10 CSF OTROS | $5.046.015.000,00 $5.046.015.000,00 $5.046.015.000,00 $0,00 $2.812.872.436,00 $2.799.825.747,00 $2.799.825.747,00
- HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
A-1-0-1-9 Nacion 10 CSF INDEMNIZACION POR VACACIONES $166.664.000,00 $166.664.000,00 $166.664.000,00 $0,00 $162.631.751,00 $153.258.073,00 $ 153.258.073,00
A-1-0-2 Nacion 10 CSF SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS | $469.828.000,00 $469.828.000,00 $467.671.219,41 $2.156.780,59 $464.376.789,00 $301.405.568,00 $301.405.568,00
i CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
A-1-0-5 Nacion 10 CSF NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO $8.394.066.000,00 $8.394.066.000,00 $8.394.066.000,00 $0,00 $5.698.995.809,00 $5.698.995.809,00 $5.698.995.809,00
TOTAL GASTOS DE PERSONALES $ 34.770.054.000,00 $ 34.770.054.000,00 $34.767.897.219,41 $2.156.780,59 $23.872.272.048,00 $ 23.686.880.460,00 $ 23.686.880.460,00
A-2-0-3 Nacion 10 CSF IMPUESTOS Y MULTAS $106.178.000,00 $106.178.000,00 $106.178.000,00 $0,00 $57.996.400,00 $57.996.400,00 $57.996.400,00
A-2-0-4 Nacion 10 CSF ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $5.724.029.000,00 $5.724.029.000,00 $5.724.029.000,00 $0,00 $4.400.039.737,22 $3.178.387.467,24 $3.178.387.467,24
TOTAL GASTOS GENERALES $5.830.207.000,00 $5.830.207.000,00 $5.830.207.000,00 $0,00 $4.458.036.137,22 $3.236.383.867,24 $3.236.383.867,24
FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA
A-3-1-1-34 Nacion 10 CSF PREVIA. CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE $3.206.111.000,00 $3.206.111.000,00 $ 750.000.000,00 $2.456.111.000,00 $ 750.000.000,00 $0,00 $0,00
1991, LEY 70 DE 1993
A-3-2-1-1 Nacion 1 SSF CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL | $ 485.750.000,00 $ 485.750.000,00 $0,00 $ 485.750.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
FONDO DE COMPENSACION
AMBIENTAL DISTRIBUCION COMITE
A-3-2-1-18 Nacion 16 SSF FONDO-MINISTERIO DEL MEDIO $9.186.294.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
AMBIENTE ARTICULO 24 LEY 344 DE
1996.
- INSTITUTO AMAZONICO DE
A-3-2-1-23 Nacion 10 CSF INVESTIGACIONES CIENTIFICAS | $8.307.856.000,00 $8.307.856.000,00 $8.307.856.000,00 $0,00 $8.307.856.000,00 $5.738.570.666,65 $5.738.570.666,65)
. INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-24 Nacién 10 CSF AMBIENTALES DEL PAGIFICO. | $5.691.122.000,00 $5.691.122.000,00 $5.691.122.000,00 $0,00 $5.691.122.000,00 $3.991.013.074,51 $3.991.013.074,51
- INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE
A-3-2-1-25 Nacion 10 CSF RECURSOS BIOLOGICOS | $7.675.423.000,00 $7.675.423.000,00 $7.675.423.000,00 $0,00 $7.675.423.000,00 $5.316.948.666,65 $5.316.948.666,65)
i INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-26 Nacion 10 CSF MARINAS Y COSTERAS | $8.164.506.000,00 $8.164.506.000,00 $8.164.506.000,00 $0,00 $8.164.506.000,00 $5.643.004.000,00 $5.643.004.000,00
A-3-5-1-1 Nacion 10 CSF MESADAS PENSIONALES | $15.800.000.000,00 $15.800.000.000,00 $10.024.694.386,00 $5.775.305.614,00 $10.024.693.386,00 $10.024.693.386,00 $10.024.693.386,00
A-3-5-1-5 Nacién 10 CSF BONOS PENSIONALES | $1.062.314.000,00 $ 1.062.314.000,00 $1.062.314.000,00 $0,00 $1.062.314.000,00 $ 1.062.314.000,00 $1.062.314.000,00
A-3-5-1-8 Nacion 10 CSF CUOTAS PARTES PENSIONALES | $555.392.000,00 $555.392.000,00 $130.000.000,00 $ 425.392.000,00 $102.386.066,25 $102.386.066,05 $ 102.386.066,05
A-3-5-3-51-1 Nacion 10 CSF BONOS PENSIONALES $0,00 $4.057.512.000,00 $4.057.512.000,00 $0,00 $3.561.489.000,00 $3.561.489.000,00 $3.561.489.000,00
A-3-6-1-1 Nacion 10 CSF SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $187.188.000,00 $187.188.000,00 $127.950.163,00 $59.237.837,00 $127.940.163,00 $127.940.163,00 $ 127.940.163,00
TOTAL TRANSFERENCIAS $ 60.321.956.000,00 $55.193.174.000,00 $45.991.377.549,00 $9.201.796.451,00 $45.467.729.615,25 $ 35.568.359.022,86 $ 35.568.359.022,86
TOTAL PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO $100.922.217.000,00 $ 95.793.435.000,00 $ 86.589.481.768,41 $9.203.953.231,59 $ 73.798.037.800,47 $ 62.491.623.350,10 $62.491.623.350,10
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
C-3201-0900-2 Nacion 1 CSF AMBIENTAL SECTORIAL Y URBANA, A $2.840.098.331,00 $2.840.098.331,00 $2.840.098.331,00 $0,00 $2.788.008.215,00 $1.788.536.141,00 $1.788.536.141,00
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FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA
INSTITUCIONAL PARA LA
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL
TERRITORIO EN EL MARCO DE LOS
NEGOCIOS VERDES Y SOSTENIBLES.
NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA
INSTITUCIONAL PARA LA
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL DEL
TERRITORIO EN EL MARCO DE LOS
NEGOCIOS VERDES Y SOSTENIBLES.
NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
PARA LA IMPLEMENTACION DE LA
POLITICA NACIONAL PARA LA GESTION
INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO
NACIONAL

FORTALECIMIENTO Y CONSOLIDACION
DEL SISTEMA DE INFORMACION
AMBIENTAL SIAC ,NACIONAL

INVESTIGACION GENERACION Y
DIFUSION DE CONOCIMIENTO
CIENTIFICO SOBRE LA REALIDAD
AMBIENTAL, SOCIO PRODUCTIVA Y
CULTURAL DEL CHOCO
BIOGEOGRAFICO ANTIOQUIA, CAUCA,
CHOCO, NARINO, VALLE DEL CAUCA,
RISARALDA, CORDOBA

INVESTIGACION CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE
LA DIVERSIDAD BIOLOGICA,
SOCIOECONOMICA Y CULTURAL DE LA
AMAZONIA COLOMBIANA AMAZONAS,
CAQUETA, PUTUMAYO, GUAVIARE,
VAUPES, GUAINIA

INVESTIGACION CIENTIFICA HACIA LA
GENERACION DE INFORMACION Y
CONOCIMIENTO DE LAS ZONAS
MARINAS Y COSTERAS DE INTERES DE
LA NACION NACIONAL

$757.214.142,00

$ 2.868.546.324,00

$4.237.531.363,00

$1.912.364.216,00

$2.394.640.045,00

$761.778.648,00

$3.319.762.422,00

$4.785.424.233,00

$ 4.898.859.542,00

$757.214.142,00

$3.368.546.324,00

$9.237.531.363,00

$1.912.364.216,00

$ 2.394.640.045,00

$761.778.648,00

$ 3.319.762.422,00

$ 4.785.424.233,00

$ 4.898.859.542,00

$653.191.385,00

$1.299.715.612,00

$9.237.531.358,00

$1.912.364.216,00

$2.393.675.366,00

$761.778.648,00

$3.319.762.422,00

$4.785.424.233,00

$ 4.898.859.542,00

$104.022.757,00

$2.068.830.712,00

$5,00

$0,00

$964.679,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$620.473.991,00

$834.686.918,00

$9.122.355.811,33

$1.590.489.205,00

$2.259.184.617,00

$741.871.631,00

$3.319.762.422,00

$4.785.424.233,00

$ 4.898.859.542,00

$372.948.181,00

$569.289.572,00

$3.908.522.518,00

$988.531.915,00

$1.362.522.784,00

$585.180.980,00

$1.908.204.645,25

$2.702.104.792,88

$2.763.548.918,60

$372.948.181,00

$569.289.572,00

$3.903.404.785,00

$935.847.442,00

$1.362.522.784,00

$585.180.980,00

$1.908.204.645,25

$2.702.104.792,88

$2.763.548.918,60
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INVESTIGACION CIENTIFICA Y
PRODUCCION DE CONOCIMIENTO E
INFORMACION PARA LA GESTION
INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD Y
LOS SERVICIOS ECOSISTEMICOS DE
INTERES NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
DE GESTION DEL MADS PARAEL
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO Y LA COORDINACION DEL
SINA A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE
CAMBIO CLIMATICO EN LA
PLANEACION SECTORIAL Y
TERRITORIAL NACIONAL

FORTALECIMIENTO FORTALECER LA
GESTION AMBIENTAL DEL ESTADO
COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS
MARINAS Y COSTERAS Y RECURSOS
ACUATICOS NACIONAL

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS
DE LA POLITICA NACIONAL DE
EDUCACION AMBIENTAL Y
PARTICIPACION HACIA LA
GOBERNANZA AMBIENTAL EN
COLOMBIA. NACIONAL

APOYO AL MINISTERIO EN LA GESTION
DE LA NEGOCIACION Y COOPERACION
INTERNACIONALES EN MEDIO
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE Y LA ESTRATEGIA PARA
EL INGRESO DE COLOMBIA A LA OCDE

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS
DE PLANEACION, EVALUACION Y
SEGUIMIENTO A LA GESTION
ADELANTADA POR EL SECTOR
AMBIENTAL, A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO ESTRATEGICO Y
OPERATIVO DE LA SECRETARIA
GENERAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE ,NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LASTICS Y
DESARROLLO DE ESTRATEGIAS EN EL
MADS, PARA EL MEJORAMIENTO DE LA
GESTION AMBIENTAL , , NACIONAL

$7.500.000.000,00

$3.154.015.731,00

$2.378.221.576,00

$2.382.024.023,00

$1.046.424.584,00

$1.119.600.860,00

$1.752.072.885,00

$ 4.505.435.049,00

$ 1.265.457.935,00

$7.500.000.000,00

$3.154.015.731,00

$2.378.221.576,00

$2.382.024.023,00

$ 1.046.424.584,00

$1.119.600.860,00

$1.752.072.885,00

$ 4.505.435.049,00

$ 1.265.457.935,00

$7.500.000.000,00

$3.154.015.731,00

$1.420.616.063,00

$2.382.024.023,00

$1.046.424.584,00

$1.119.600.859,95

$1.664.501.535,00

$ 4.505.435.049,00

$1.264.213.701,00

$87.571.350,00

$0,00 $7.500.000.000,00
$0,00 $3.106.606.512,00
$267.008.513,00 $1.343.529.508,60

$0,00 $2.351.695.146,00
$0,00 $1.042.772.078,00
$0,05 $877.427.790,02

$1.628.486.914,47

$0,00 $ 3.865.186.305,82

$1.244.234,00 $980.125.433,00

$4.174.438.176,18

$2.834.560.092,00

$903.079.615,60

$1.883.975.888,00

$467.587.136,00

$716.380.769,02

$1.070.583.016,74

$2.375.476.588,41

$ 706.796.309,00

$4.174.438.176,18

$2.834.296.814,00

$902.045.347,60

$1.883.605.094,00

$467.587.136,00

$716.380.769,02

$1.070.583.016,74

$2.375.476.588,41

$ 706.796.309,00




C-3299-0900-6 Nacion 16 SSF

C-3299-0900-7 Nacion 11 CSF

Nacién 1 CSF

C-3299-0900-9

C-3299-0900-10 Nacion 11 CSF

C-3299-0900-11 Nacion 11 CSF

C-3299-0900-12 Nacion 11 CSF

C-3299-0900-13 Nacién 11 CSF

APOYO A LAS CORPORACIONES
AUTONOMAS REGIONALES Y DE
DESARROLLO SOSTENIBLE,
BENEFICIARIAS DEL FONDO DE
COMPENSACION AMBIENTAL ,
NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

IMPLEMENTACION DE LAS
ESTRATEGIAS, INSTRUMENTOS Y
RECOMENDACIONES DE LA OCDE EN
MATERIA DE GESTION AMBIENTAL A
NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA
DE DIVULGACION Y COMUNICACION
DE LA INFORMACION AMBIENTAL A
NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FiSICA,
TECNOLOGICA Y DE LA GESTION
ADMINISTRATIVA DEL INVEMAR
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
DEL ENTORNO FISCO Y LOGISTICO
REQUERIDO PARA EL LEVANTAMIENTO
Y GESTION DE LA INFORMACION
AMBIENTAL DE LA AMAZONIA
COLOMBIANA. AMAZONAS, CAQUETA,
VAUPES, GUAVIARE, GUAINIA

ADECUACION , OPTIMIZACION Y
MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICAY
TECNOLOGICA EN LAS ESTACIONES DE
INVESTIGACION Y LAS SEDES DEL
INSTITUTO ALEXANDER VON
HUMBOLDT NACIONAL

FORTALECIMIENTO AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD INSTALADA DE
INFRAESTRUCTURA FISICA,
TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVA
DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
AMBIENTALES DEL PACIFICO
ANTIOQUIA, CAUCA, CHOCO, NARINO,
RISARALDA, VALLE DEL CAUCA,
CORDOBA

$2.326.294.800,00

$2.490.832.016,00

$922.713.925,00

$1.728.809.472,00

$900.000.000,00

$ 337.208.085,00

$800.000.000,00

$2.326.294.800,00

$2.490.832.016,00

$922.713.925,00

$1.728.809.472,00

$900.000.000,00

$ 337.208.085,00

$800.000.000,00

$2.320.538.040,00

$2.490.832.016,00

$922.713.925,00

$1.728.809.472,00

$900.000.000,00

$ 337.208.085,00

$800.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.409.773.493,00

$911.788.319,00

$1.728.809.472,00

$900.000.000,00

$ 337.208.085,00

$800.000.000,00

$0,00

$617.416.191,40

$829.511.355,00

$936.438.464,00

$487.500.000,00

$212.402.695,00

$433.333.333,34

$0,00

$617.416.191,40

$829.511.355,00

$936.438.464,00

$487.500.000,00

$ 212.402.695,00

$433.333.333,34

TOTAL INVERSION

$ 63.385.330.207,00

$ 68.885.330.207,00

$ 65.659.334.196,95

$2.529.642.250,05

$59.744.525.642,24

$35.598.870.077,42

$35.539.399.531,42

TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSION

$ 63.385.330.207,00

$ 68.885.330.207,00

$ 65.659.334.196,95

$2.529.642.250,05

$59.744.525.642,24

$35.598.870.077,42

$ 35.539.399.531,42

TOTAL PRESUPUESTO MADS

$ 164.307.547.207,00

$ 164.678.765.207,00

$ 152.248.815.965,36

$11.733.595.481,64

$133.542.563.442,71

$98.090.493.427,52

$98.031.022.881,52

Fuente: Sistema Intehrado de Informacion Financiera - SIIF Nacion |1










